О городской выставке-конкурсе «Формула ЭКОмира»

В целях реализации государственных интересов в области духовно–

нравственного воспитания учащихся и в соответствии с планом работы

Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского

городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 14 февраля по 03 марта 2023 года на базе МБУДО «Центр

внешкольной работы» городскую выставку-конкурс детского изобразительного

и декоративно-прикладного творчества «Формула ЭКОмира» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск–

Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городской выставке-конкурсе детского

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Формула ЭКОмира»

среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Петропавловск–Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению

городской выставки-конкурса детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Формула ЭКОмира» среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск–Камчатского городского

округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации

подп. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск–

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А.

Голенко) произвести оплату расходов на проведение городской выставки-

конкурса детского изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Формула ЭКОмира» в сумме 40000 (сорок тыс.) руб. согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

Администрации Петропавловск –

Камчатского городского округа                                                       М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       ___________________№ ___________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

15.02.2023 05-01-05/238/23

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303 -100, доб.1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от___________№_________

Положение

о городской выставке-конкурсе детского изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «Формула ЭКОмира»

1. Цель и задачи

Городская выставка-конкурс детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества (далее – Выставка-конкурс) проводится с целью

привлечения внимания учащихся к экологическим проблемам, связанным с

взаимодействием человека и природы, воздействием человека на природу и

последствиями загрязнения окружающей среды.

Задачи:

- формирование у детей экологической культуры;

- развитие у учащихся чувства ответственности за сохранение

окружающей среды;

- развитие и совершенствование детского художественного творчества,

усиление его роли в духовно-нравственном воспитании подрастающего

поколения;

- повышение профессионального мастерства педагогов;

- повышение художественного уровня работ и мастерства участников.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Выставки-конкурса является Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организует и проводит Выставку-конкурс МБУДО «Центр внешкольной

работы» (далее – Организатор).

3. Участники, место и время проведения

 К участию в Выставке-конкурсе допускаются учащиеся

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск–Камчатского

городского округа в возрасте от 7 до 18 лет.

Выставка-конкурс проводится с 14.02.2023 по 27.02.2023 года на базе

МБУДО «Центр внешкольной работы».

4. Условия проведения Выставки-конкурса

Для участия в Выставке-конкурсе принимаются работы, выполненные

творческими коллективами и индивидуально в двух видах деятельности:

- изобразительное искусство;

- декоративно-прикладное творчество.

Содержание работ должно соответствовать одной из предложенных тем:

• «Экологическая среда города» - работы, отражающие экологические

15.02.2023 05-01-05/238/23

проблемы и возможные пути улучшения городской среды обитания;

• «Охраняемые растения и животные» - работы, изображающие

растения и животных, занесенных в Красную книгу, при этом приветствуется

региональный компонент;

• «Мир воды» - работы, изображающие водные экосистемы и их

обитателей, затрагивающие проблемы охраны водных ресурсов планеты;

• «Зеленое будущее планеты» - работы, отражающие возможное

будущее планеты и цивилизации, размышления о позитивных вариантах

развития, построенных на сотрудничестве человека и природы.

К участию в Выставке-конкурсе допускаются работы, оформленные в

соответствии с требованиями, изложенными в настоящем Положении.

На Выставку-конкурс представляется не более 15 работ от учреждения.

Критерии оценки:

− полнота освещения темы;

− художественная целостность представленной работы;

− соответствие работы возрасту автора, самостоятельность

исполнения;

− оригинальность, творческий подход.

5. Требования к исполнению творческих работ

Работы могут быть исполнены в различных техниках исполнения:

− изобразительное искусство: акварель, масло, графика и др.;

− декоративно-прикладное творчество: вышивка, папье-маше, скульптура,

резьба и роспись по дереву, вязание, макраме, гобелен, батик, бисероплетение,

бумагопластика и др.

  Требования к оформлению работ:

К работам, направляемым на Выставку-конкурс, необходимо приложить

сопроводительную этикетку с указанием следующих сведений:

- фамилия, имя автора, возраст;

- название работы;

- техника исполнения;

- наименование образовательного учреждения;

- название объединения (названия студии);

- фамилия, имя, отчество руководителя (полностью).

Рисунки оформляются в паспарту из плотной бумаги белого цвета шириной

4 – 5 см.

Этикетаж располагается в нижнем правом углу паспарту и не выходит за его

границы. Формат работ не регламентируется.

 6. Награждение участников

Индивидуальные и коллективные работы оцениваются в трех возрастных

группах:

• группа - учащиеся 7 -9 лет;

• группа - учащиеся 10-14 лет;

• группа - учащиеся 15-18 лет.

Победители Выставки-конкурса награждаются дипломами I, II и III

степеней. Среди коллективных работ в каждой номинации и возрастной

категории определяется только один победитель, который награждается

дипломом 1 степени.

Жюри оставляет за собой право присуждать несколько I, II, III мест в каждой

номинации, либо не присуждать какого-либо места. Жюри имеет право

учреждать специальные призы, отмечая оригинальность и нестандартность

творческой работы. Все участники, не занявшие призовые места, заявленные от

одного руководителя, получают общий диплом.

Результаты Выставки-конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр

внешкольной работы» 03.03.2023 г.

Дипломы победителей можно получить индивидуально в МБУДО «Центр

внешкольной работы» в срок, определенный куратором Выставки-конкурса.

7. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в Выставке-конкурсе и творческие работы принимаются

в печатном виде до 10.02.2023 г. по адресу: ул. Алеутская, 1А, каб .№ 2.

Телефон/факс: 41-04-34, e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru

Заявка

на участие в выставке-конкурсе детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Формула ЭКОмира»

1. Ф.И.О. педагога (полностью), номер телефона______________________

2. Название объединения___________________________________________

3. Название образовательного учреждения ____________________________

4. Перечень работ, прилагаемых к заявке на участие в выставке-конкурсе

№ Название

работы

Номинация Фамилия, имя автора Возраст участников ФИО

педагога

Итого:   количество представленных работ - _________

               количество участников выставки - __________

Директор образовательного учреждения                                        Подпись

М.П.                                                                           «__»______2023 г.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

Утверждаю
УДО

работы»
А.А. Галич

2023 г.

Расчет расходов
на подготовку и проведение городского конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества на экологическую тематику,
«Формула ЭКОмира»

ФЕВРАЛЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Полиграфическая продукция
- дипломы 150 132 19 800
Итого 19 800

2. Канцтовары
- зажимы для бумаг 12 шт. 25 мм

2 шт. 100 200

200
3. Призы

- подарочные сертификаты 1000 руб.
- подарочные сертификаты 500 руб.

13 шт.
14 шт.

1000
500

13 000
7 000

Итого 20 000
Всего: 40 000

Сорок тысяч рублей 00 копеек